Собрание депутатов

Чендемеровского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 32
VI сессия                                                                                  от 12.02.2020 года

IV созыва

О внешней проверке годового отчета

об исполнении бюджета муниципального образования
«Чендемеровское сельское поселение» за 2019 год

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 27.12.2009 г. № 374-ФЗ), статьей 68 Положения о бюджетном процессе в Чендемеровском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 02.11.2007 г. № 86 (в ред. Решениями от 15 марта 2013 г. № 136, от 07 ноября 2014 г. № 22, от 27 апреля 2015 г. № 58, от 14 июля 2015 г. № 76, от 19 февраля 2016 г. № 98,  от 23 сентября 2016 г. № 126, от 27 октября 2016 г. № 129, от 30 марта 2017 г. № 152, от 24 ноября 2017 г. № 178, от 27 апреля 2018 г. № 212, от 20 сентября 2018 г. № 224) Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Установить, что годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» подлежит внешней проверке.

2. Установить, что внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» осуществляется временной контрольной комиссией, состав которой ежегодно утверждается решением Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» (далее – Собрание депутатов) из числа депутатов Собрания депутатов.

3. Образовать на период с 13 февраля 2020 года по 13 марта 2020 года временную контрольную комиссию по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» за 2019 год в составе:

Председатель комиссии:

Адиганов С.Л. – председатель временной комиссии, депутат Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»;

Члены комиссии:

Булыгина Т.Р. – член временной комиссии, депутат Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»;

Медведева Г.П. – член временной комиссии, депутат Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение».

4. Временной контрольной комиссии подготовить и представить заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» за 2019 год в срок не позднее 10 марта 2020 года.
5. Временной комиссии руководствоваться Регламентом и Порядком проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», утвержденным Решением собрания депутатов № 142 от 6 февраля 2009 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Чендемеровского сельского поселения.
Глава Чендемеровского

сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                             И.А. Малинин
ШАПКА ПИСЬМА АДМИНИСТРАЦИИ

От   ___________ № _____
Собрание депутатов муниципального образования  «Чендемеровское сельское поселение»

В соответствии с статьей 68 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Чендемеровское сельское поселение» на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»  вносится проект  решения «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального  образования «Чендемеровское сельское поселение» за 2017 год».
Представит названный выше проект решения постоянным комиссиям Собрания депутатов и выступит с докладом на ____ сессии …..

	Глава администрации
муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»

Финансово -экономическое обоснование проекта решения

Собрания депутатов муниципального образования

 «Чендемеровское сельское поселение»
«О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»

за 2017 год
     Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» за 2017 год» не требует дополнительного выделения средств из бюджета поселения. Подробное  финансово-экономическое обоснование проекта  приведено в пояснительной записке к проекту.

 Руководитель финансового отдела

    муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»                                   В.В. Рябинина
Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования
 «Чендемеровское сельское поселение»

за 2017 год»
      Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»  «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» за 2017 год не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение».

 Руководитель финансового отдела

    муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»                                   В.В. Рябинина

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» за 2017 год

На рассмотрение ____ сессии  выносится проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»  «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» за 2017 год.

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 68 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение» годовой отчет об исполнении бюджета  подлежит внешней проверке. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» осуществляется временной контрольной комиссией.

 Руководитель финансового отдела

    муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»                                   В.В. Рябинина